ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ((((

                   ((((((((
Số: 2325/QĐ-CTUBND
                     Quy Nhơn, ngày 27 tháng 9 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn thanh tra việc chấp hành pháp luật

về khiếu nại - tố cáo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 01/10/2004;

Căn cứ Luật khiếu nại, tố cáo và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật khiếu nại - tố cáo;

Căn cứ Chỉ thị số 36/2004/CT-TTg ngày 27/10/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh và tăng cường trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan hành chính Nhà nước trong công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn thanh tra việc chấp hành pháp luật về khiếu nại, tố cáo tại một số địa phương, đơn vị trong tỉnh (có danh sách kèm theo), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Đoàn Quang Sáu, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Lê Quý Đôn, Phó Trưởng phòng tiếp dân - Văn phòng UBND tỉnh.

3. Các thành viên:

+ Bà Nguyễn Thị Vân, Phó Trưởng phòng thanh tra xét khiếu tố - Thanh tra tỉnh;

+ Ông Nguyễn Văn Anh, Thanh tra viên - Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường;

+ Ông Phan Trung, Chuyên viên - Thanh tra tỉnh;

+  Bà Phạm Ngọc Thủy, Chuyên viên - Thanh tra tỉnh.

Điều 2. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành pháp luật về khiếu nại, tố cáo; thực hiện trách nhiệm giải quyết theo thẩm quyền những vụ khiếu kiện tồn đọng, kéo dài về đất đai, đền bù giải tỏa đã có ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh và yêu cầu của Bộ Tài nguyên và Môi truờng; kiểm tra việc chấp hành các Quyết định giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật; kiểm tra việc giải quyết đơn tố cáo hành vi tiêu cực, tham nhũng tại một số ngành và địa phương trong tỉnh.

- Thời kỳ thanh tra:  Từ ngày 01/01/2005 đến ngày triển khai tại đơn vị.

- Thời gian thanh tra: Mỗi đơn vị từ 2 đến 3 ngày, kể từ ngày triển khai thanh tra tại đơn vị.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND các huyện Tuy Phước, Phù Cát, Phù Mỹ và Đoàn thanh tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                                           CHỦ TỊCH

                                                                                                                                    Vũ Hoàng Hà
PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG ĐƯỢC THANH TRA

(Kèm theo Quyết định số 2325/QĐ-CTUBND

ngày 27/9/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	STT
	Tên đơn vị, địa phương được thanh tra

	01
	UBND huyện Phù Cát

	02
	UBND huyện Phù Mỹ

	03
	UBND huyện Tuy Phước

	04
	Sở Tài nguyên và Môi trường

	05
	Sở Xây dựng

	06
	Cục thuế Bình Định